
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

(osobní údaje anonymizovány) 

 

 

 

 

K 

žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím - poskytnutí informace 

Vážení,  

Digitální a informační agentura, příslušná osoba určená podle § 9 odst. 1 zákona č. 171/2023 Sb.,  
o ochraně oznamovatelů (dále též „DIA“) obdržela dne 19. prosince 2024 žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon o svobodném přístupu  
k informacím“), podanou (osobní údaje anonymizovány) (dále také „žadatelka“). 
 
Žadatelka požaduje následující informace: 
 
1. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé roky před účinností 
zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy do 1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení 
počtu oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě. 
 
2. Kolik z těchto oznámení (do 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné oznámení? 
 
3. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé roky po účinnosti 
zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy od 1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení 
počtu oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě. 
 
4. Kolik z těchto oznámení (od 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné oznámení? 
 

  

*DIAPX0045617* 
DIAPX0045617 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA- 25434-2/SEP-2024 

K VAŠEMU Č.J.  

                                                                                                          

VYŘIZUJE  TELEFON E-MAIL 

Mgr. Ing. Roman Czendlik   +420 225 514 761 roman.czendlik@dia.gov.cz 

   
  POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
  

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

V souladu s § 14 dost. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím vyřizujeme  
tuto žádost poskytnutím následujících informací: 
 
 
Informace jsou poskytovány za dobu od 1. ledna 2023, kdy Digitální a informační agentury coby ústřední 
správní úřad byla zřízena zákonem č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 sb., o právu na 
digitální služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. 
V době od 1. ledna 2023 do 31. března 2023 působnost DIA vykonávalo, jak bylo stanoveno 
přechodnými ustanoveními zákona č. 471/2022 Sb., Ministerstvo vnitra. 
 
1 a 3) DIA nebylo k dnešnímu dni doručeno žádné oznámení o protiprávním jednání, a to ani před datem 
nabytím účinnosti a ani po nabytí účinnosti zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů.  
 
2 a 4) DIA neměla žádná podání, která by byla shledána důvodná, a to s ohledem na skutečnost, že DIA 
nebylo předáno žádné oznámení o možném protiprávním jednání.  
 
 
 
S pozdravem 

ING._MARTIN_MESRŠMÍD_ 

ŘEDITEL_ 

 

 

 


